16/11/2021 11:46 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68229 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1381/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FISCALIZAÇÃO
REALIZADA PELA CPTRANS NA RUA
HYVIO NALIATO, 638, CASCATINHA.

O O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de fiscalização
realizada pela CPTRANS na rua Hyvio Natalino, 638, Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

Uma loja de motocicletas, com nome de Caribe Motos, tem colocado cones na Rua Hyvio
Naliato provocando estreitamento de pista, o que provoca engarrafamento na região.   A
população local enfrenta grandes dificuldades em seu deslocamento por conta do
estreitamento de pista, de modo que se faz necessária intervenção do Poder Público.

Sala das Sessões, 20 de Janeiro de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 19/01/2021 - 14:30:10 Data do Processo: 20/01/2021 - 19:03:3
Processo: 1381/202